ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JARU

1

1

ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARU/RO, DA 3ª SEÇÃO
LEGISLATIVA, DA 10ª LEGISLATURA.

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, no Plenário da Câmara

Municipal de Jaru, o senhor Presidente Vereador Ilson Pedro Félix, após verificar presença de

quórum legal, deu por aberta a 1ª Sessão Ordinária, em seguida solicitou ao Vereador Rafael

para proceder à leitura dos Expedientes e da Ordem do Dia: NÃO FOI LIDA A ORDEM DO DIA

POR NÃO TER NENHUM PROJETO. PASSOU PARA O PEQUENO EXPEDIENTE. INDICAÇÕES

VERBAIS, VEREADOR PROFESSOR CARLOS: SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

SEJA EFETUADO ESTUDOS PARA A CONTINUIDADE DA GRATIFICAÇÃO DE VALORIZAÇÃO DO

ENSINO MUNICIPAL GAVEM AOS PROFICIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUCICIPIO DE

JARU. VEREADOR PROFESSOR CARLOS: QUE SEJA EFETUADO ESTUDOS PARA CONCEDER AOS

PROFESSORES MUNICIPAIS O VALOR DO REAJUSTE DO PISO NACIONAL DO MAGISTÉRIO COM

INCIDENCIA DE CARREIRA. VEREADORA DAMIANA: INDICA A CONSTRUÇÃO DE UM

EMOCENTRO COM A ESTRUTURA DE PROCESSAMENTO. VEREADORA DAMIANA:

SUBSTITUIÇÃO DE MANILHA POR TUBO ARMICO NA LINHA 605 KM 02 PARA EVITAR

ALAGAMENTOS. VEREADOR RAFAEL: SUBSTITUIÇÃO DE MANILHAS POR TUBO ARMICO LINHA

601 TRAVESSSÃO. VEREADOR RAFAEL: SUBSTITUIÇÃO DE MANILHAS POR TUBO ARMICO

LINHA 628. PASSOU PARA O GRANDE EXPEDIENTE.  SE INSCREVERAM PARA O GRANDE

EXPEDIENTE OS VEREADORES (AS): SOL, DAMIANA, AMARELINHO.  O PRESIDENTE FEZ A

LEITURA DAS INDICAÇÕES VERBAIS. Nada mais havendo a ser deliberado, o Senhor Presidente

Vereador Ilson Pedro Félix agradeceu a presença de todos e invocando a proteção de Deus,

deu por encerrada a presente Sessão. Eu, Jessica Guerra, Secretária Legislativa, lavro a

presente ata, que após lida e aprovada, vai por mim assinada e pelo presidente da mesa, Ilson

Pedro Félix. Jaru, 06 de fevereiro de 2023.

ILSON PEDRO FÉLIX

PRESIDENTE – CMJ